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Annex A 
 
 
Dear Ms Price, 
 
I am writing in response to your review request received on 26 August 2014. An internal review 
has been carried out by someone of a senior grade to the person who dealt with your original 
request. I am now in a position to respond to you. In your review request you said: 
 
How does that answer my original question?? It does NOT. IDS stated DLA is to meet housing 
costs. As in, to pay the 'BEDROOM TAX'.  
Disabled people are being refused DHP's because they are being told by their councils that 
they can pay from their DLA. 
This is NOT what DLA is awarded for. IS IT??? 
 
That is what you need to answer. 
 
WHY are Disabled people being penalised in this way?? 
 
In response to your request, I can confirm that the handling of your original request and 
response has now been appropriately reviewed and I was unconnected with the handling of 
your original request. 
 
As a result of this review I can advise that I find the original decision to be correct. The 
reasoning behind this decision is that the information you sought about the purpose of DLA 
was fully answered.  
 
It may be helpful if I clarify the remit of the Freedom of Information Act. The Act gives any 
person legal right of access to any and all recorded information which is held by a public 
authority. The Act does not require the Department to provide opinions or explanations, 
generate answers to questions, or create or obtain information it does not hold. In cases where 
a person asks a question, rather than requests recorded information, we do our utmost to 
provide the recorded information that best answers the question. Once a public authority has 
provided the recorded information, it has met its obligations under the Act; interpretation of the 
information provided is left to the requestor. 

If you have any queries about this letter please contact me quoting the reference number 
above.   

 
 

DWP Central Freedom of Information Team

e-mail: freedom-of-information-request@dwp.gsi.gov.uk

Our Ref: VTR IR430

DATE: 23 September 2014



Yours sincerely,  
 
 
DWP Strategy FoI Team 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Your right to complain under the Freedom of Information Act 
 

If you are not content with the outcome of the internal review you may apply directly to the Information 

Commissioner’s Office for a decision. Generally the Commissioner cannot make a decision unless you have 
exhausted our own complaints procedure. The Information Commissioner can be contacted at: The Information 

Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow Cheshire SK9 5AF www.ico.gov.uk 


